
1 
 

 

Klub rodičů – schůze 21. 9. 2023 

Datum konání: 21. 9. 2023 v 18:00, ZŠ Chýně – Bolzanova 800, 253 03 Chýně 

Svolává předsedkyně spolku: Anna Tatarová 

Přítomni: viz. prezenční listina 

Vedení schůze: Anna Tatarová 

Zapisovatel: Lucie Pilařová 

Ověřovatelé zápisu: Anna Tatarová 

 

Body programu: 

1. Přivítání členů Klubu rodičů a hostů 

2. Nábor nových členů, aktualizace údajů stávajících členů 

3. Hospodaření spolku- stav účtu, dotace 

4. Ohlédnutí za minulým školním rokem a akcemi KR 

5. Drakiáda- dílničky, Parťáci- host Leona Vyvialová 

6. Svatomartinský průvod 

7. Loučeň v roce 2024 

8. Nové akce KR: akce pro prvňáčky a rodiče, jiné nápady na pomoc škole, školce 

9. Filharmoniště, Clarinet Factory, jiné nápady 

10. Internetové stránky KR 

11. Diskuse 

 

1. Přivítání členů Klubu rodičů a hostů 

- Přivítání členů KR, přítomno 10 členů, do klubu během léta vstoupili 2 noví členové, 

host paní Leona Vyvialová ze ZŠ Chýně 

 

 

2. Nábor nových členů, aktualizace údajů stávajících členů 

- V průběhu schůze dorazili 4 zájemci o klub rodičů, 3 stávající členové vystoupili 

z klubu, na začátku listopadu musíme projít seznam zaplacených příspěvků a 

aktualizovat seznam členů 

 

 

3. Hospodaření spolku- stav účtu, dotace 

- Informace o aktuální finanční situaci spolku  

- dotace za rok 2023 je nutné vyúčtovat (Jana J.) 

- žádost o dotace na rok 2024 je nutné podat do 15.11.2023 

 

 

 



2 
 

4. Ohlédnutí za minulým školním rokem a akcemi KR 

- Loučeň v červnu 2023 – velmi malá účast, nutno změnit koncept celé akce 

- Ostatní akce během roku se těší oblibě u dětí i dospělých 

 

5. Drakiáda 

- 21.10.2023 

- Dílničky před akcí asi v aule pro menší děti (zdobení papírových draků, nelétající, 

použití tyček na lampionky, kam se draci zavěsí, barvy, třpytky, látky atd.) 

- Shoda- pro větší děti dílna nebude  

- Soutěž v lítání – Parťáci -budeme vědět po 2.10.2023 – bude nás kontaktovat některé 

z dětí z Parťáků s Leonou v kopii 

- Místo – uvidíme podle Parťáků, většina byla pro Višňovku, případně park za školou 

(kopečky- Opatovka) 

- Čas – odpoledne, dílničky cca 13,30-15h, poté následuje drakiáda 

- Dílničky povede Lucka P. a Lucka H. , nutno zajistit aulu nebo jinou místnost 

 

6. Sv.Martin 

- 10.11.2023 termín sv. Martin – objednaný kůň, v režii ZŠ i ohnivá show, obojí platí 

Klub rodičů 

- Stanoviště u šinaglu: Lucka P., Lucka H. a Jana M. – zařídí světelné náramky, domluvit 

se školkou, zda připraví prostor, (Lucka pronese úvodní řeč a legendu, pokud nebude 

chtít školka, pak povede průvod ke škole) 

- Stanoviště u školy: Anička, Dáda a Jana J.- připraví lucerničky, zapálí svíčky, rozmístí 

odpadkové koše, nachystá košíčky s rohlíčky a mošt, po skončení akce uklidí  

- Na úřadě domluvit termín – sladit s hasiči, policií, osvětlením atd. (paní Czerwinski) 

- S MŠ a ZŠ (družina) domluvit lucerničky 

- Objednat mošt u paní Turské- platí klub (zařídí Jana J.) 

- Plakát zařídí ZŠ 

- Radka rohlíčky- domluveno 

- Menu na sv.Martina – jídelna? (zjistí paní Vyvialová) 

- Osmáci zajišťují občerstvení (pod vedením paní Vyvialové) 

- Sehnat pokladničky, košíčky na rohlíčky, koše na odpadky a pytle, děti na roznášení 

rohlíčků 

- Zapůjčit mikrofon pro úvodní legendu (Anička T.) 

 

7. Loučeň – 23.6.2024 

- Sportovní turnaj s absolventy, rodiči, učiteli, děti fandí 

- Klub by zařídil dílničky pro děti, které nebudou chtít fandit 

- ?piknik za školou? – vystoupení aj. pro děti z 1. a 9.ročníků (řeší i učitelé v rámci své 

třídy, založení wa skupiny atd).  

- Simona Pospíšilová – vedoucí družiny – domluvit se na zapojení do akce, zda-li by 

byla chuť a zařídí část připravovanou s dětmi pro rodiče (zjistí paní Vyvialová) 

- Klub zajistí poháry, odměny, případně dílničky či jiná stanoviště (sportovní) pro děti  

 

8. Nové akce KR, nápady 

- Akce pro první třídy (děti s paní učitelkou a rodiče), piknik nebo jiná odpolední akce 

pro každou první třídu zvlášť pro seznámení rodičů a dětí  



3 
 

- Pomoc škole s aktivitami: Zdravotnický den, Tématické dny, Happy kids 

- Dobrovolníci vítání – formou DPP, pojištění jako zaměstnanci- klub vypomůže 

personálně 

- 8.3.2024 (cca 10-13h) – zdravotní dopoledne pro 6.ročníky (rozhodčí na stanoviště?) 

- 23.-24.10.2023 a 21.-22.3.2024 – tématické dny (vedení tematického dne) 

- 11.-18.5.2024 – Happy Kids, řeší v tuto chvíli p. ředitel zda celá škola či jen některé 

ročníky, 17.5 generálka, 18.5.2023 vystoupení (doprovody dětí ze školy do cirkusu a 

zpět; pomoc v zázemí – oblékání, aj.) 

 

9. Filharmoniště, Clarinet Factory, jiné nápady 

- Filharmoniště- zkusíme zajistit termíny na leden 2024, zatím nabídnuty termíny na 

listopad, kde máme více akcí a nejsme schopni akci uspořádat 

- KR zajišťuje občerstvení pro účinkující, aulu, žíněnky, občerstvení pro diváky (formou 

samoobsluhy), propagaci, lidé si kupují lístky přes GoOut 

- Clarinet factory- není zájem v klubu rodičů uspořádat 

- Listování bylo částečně z dotace, zároveň snad i děti něco málo platili- zůstává 

otevřené, zda uspořádat- Aneta D.? 

- Podzim 2023: divadlo Po Lese ve spolupráci s KR, termín a vše okolo zajistí Žumpa, 

uvítá výpomoc na baru (počítám, že u toho budu, když se někdo přidá, fajn – když ne, 

tak to dáme) 

- Zjistit plány na jaro 2024 – vymyslet případně také další pohádku 

- Dramaťák pro děti – Lucka H.: Dramo-hrátky Lucka by i přiložila ruku k dílu, zjistit,zda 

by někdo vedl dramatický kroužek v Chýni 

 

10. Internetové stránky- aktualizované 

 

11. Diskuze 

- ??? Halowenská stezka??? – termín??? Kdo??? Parťáci??? 

- Do 15.11.2023 termín pro žádost o dotace na rok 2024, na sv.Martina zpracuje Jana, 

dále nutné připravit drakiádu a případně také Loučeň dílnička aj. projekty na 2024 

- Školská ráda – podnět – děti s OMJ (odlišným mateřským jazykem): 

- garant OMJ ve škole je? – kdo? 

- Podpora práce s dětmi OMJ – META, SIMI (Lucka H. zjistí možnosti) 

- Webinář 13.11.2023 – Dočkalová – práce s dětmi OMJ 

- Lucka nabízí pomoc s doučováním, poradenství – nárok na asistenta atd. -> ??? 

vymyslet setkání rodiče dětí s OMJ??? Kde by se mohli Lucky doptat individuálně, 

něco málo by bylo řečeno obecně, spojit s pohoštěním, možnost navázat sousedské 

kontakty a přiblížit se       využití auly, knihovny/kavárny? 

- Aneta – doučování češtiny – čas je nepřítel, ale zkusila by 

- Členské příspěvky za rok 2023 nutno uhradit do 31.10. 2023. Poté projdeme seznam 

členů klubu rodičů. Bude nutné svolat členskou schůzi a ustavit nového člena 

kontrolní komise- listopad 2023 (možno online) 

 

 


